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" RREZIK" 
 

 

 

GRUPI P07/M04/27 FUNGICID 

MAGMA TRIPLE eshte fungicid i fuqishem sistemik dhe kontakti, me veprim parandalues dhe kurativ. 

Fosetyl-Al ka veprim sistemik, Cymoxanili veprim sistemik lokal dhe Folpeti veprim kontakti. Pasi 

deperton ne bime qarkullon ne te si ne drejtim te rrenjeve ashtu edhe ne majat e rritjes, duke u bere keshtu 

i pranishem edhe ne vegjetacionin e ri te formuar pas sperkatjes. Veprimi i tij fungicid realizohet ne dy 

menyra, se pari si rezultat i veprimit direk te produktit mbi parazitet kepurdhore dhe se dyti duke nxitur 

sintetizimin nga vete bima te lendeve mbrojtese fungistatike. 

Lenda vepruese: Fosetyl-Al 50 % + Folpet 25 % + Cymoxanil 4 %. 

Formulimi: Pluhur i lageshem (WP) 

 

 

" Rrezik" 

 

Masat parambrojtëse: 

P102: Mbajeni larg fëmijëve. 

P261: Mos thithni pluhurin/gazin/mjegullën 

P273: Shmangni derdhjet në mjedis 

P280: Vishni doreza mbrojtëse, veshje mbrojtëse, mbrojtje për sytë dhe fytyrën. 

P501: Shkatërroni përmbajtjen/ambalazhin sipas legjislacionit në fuqi 

 

Deklaratat e rrezikut 

H318: Shkakton dëmtime serioze të syve. 

H332: I dëmshëm nëse thithet. 

H351: Dyshohet se shkakton kancer 

H361fdDyshohet se dëmton fertilitetin. Dyshohet se ka dëmtuar fëmijën e palindur. 

 

 

Udhëzime për ndihmën e parë dhe këshilla për mjekun: 

P280: Vishni pajisje mbrojtëse për duart, trupin dhe fytyrën 

P301+P312: NËSE GËLLTITET: Telefononi një QENDËR HELMI ose mjekun nëse ndiheni keq. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b9/GHS-pictogram-pollu.svg


P305+P351+P338 NËSE BIE NË SY: Shpëlani me kujdes me ujë për disa minuta. Hiqni lentet e kontaktit, 

nëse i keni dhe është e lehtë për t'u hequr. 

P308+P313 NËSE ekspozoheni ose shqetësoheni: Merrni këshilla/vëmendje mjekësore. 

P330: Shpëlani gojën. 

Perdorimi: 

Ne perimet solanore dhe kungullore (spec, domate, patellxhan, kungull, pjeper, kastravec, etj.): Per kontrollin 

e vrugjeve,alternarieve,me 300 gr/100 lit uje, duke perdorur 600-1000 lit/ha solucion. 

Ne vreshtari: Per kontrollin e vrugut, kalbezimit gri dhe eskoriozes, me 300 gr/100 lit uje, duke perdorur 300-1000 

lit/ha solucion. 
Ne patate: Per kontrollin e vrugut, alternaries, me 300 gr/ 100 lit uje, duke perdorur 300-1000 lit/ha solucion. 

Ne sallate: Per kontrollin e vrugut (Bremia lactuca), me 300 gr/100 lit uje, duke perdorur 600-1000 lit/ha solucion. 

Kryhen deri tre trajtime/sezon,me interval 10-15 dite. 

 

Fitotoksiciteti: 

Nuk eshte fitotoksik kur perdoret me dozat dhe ne kulturat e rekomanduara. 

 

Ndikimi ne ekosistem: 

H410 Shumë toksik për jetën ujore me efekte afatgjata 

Nuk eshte demtues ndaj bleteve. 

I dëmshëm për organizmat ujorë: mund të shkaktojë efekte afatgjata në mjedisin ujor. 

Ky material dhe ambalazhet duhet të eliminohen në mënyrë të sigurtë. 

Mos ndotni ujërat me produktin ose ambalazhet e tij. Mos pastroni pajisjet spërkatëse pranë ujërave 

sipërfaqësorë. Evitoni ndotjen nëpërmjet rrjedhjes. 

Për të mbrojtur organizmat ujore, te respektohet një zonë mbrojtëse prej 10 m për rrushin dhe 15 m për 

pataten dhe sallaten. 

 

Karenca: 

14 dite per pataten dhe per perimet; 28 dite per vreshtin. 

 

Magazinimi: 

Ruhet ne vende te erreta, te fresketa dhe ne ambalazh origjinal. 

 

Nr dhe data e regjistrimit: 573/1; datë 13.02.2026. 

Sasia neto e PMB-së, që ndodhet në ambalazhin bazë: deri 1 kg 

Bar kodi perkates ................................................................................................. ; 

Data e prodhimit: ................................................................................................. ; 

Data e skadencёs ose periudha e ruajtjes (sipas kёrkeseva tё pёrcaktuara): 3 vjet; 

Numri i partise se mallit (serise) ose shenja te tjera identifikuese ......................... ; 

Tipi i amballazhit baze: Material i pa pershkueshem nga lageshtia. 

 

Aplikanti: ALBAUGH TKI d.o.o., Adresa: Grajski trg 21, SI-2327 RAÇE, Slovenia 

Prodhuesi: ALBAUGH TKI d.o.o., Adresa: Grajski trg 21, SI-2327 RAÇE, Slovenia 

Linjat e fabrikimit:  

1. Industrias Afrasa S.A. Adresa: C/Ciudad de Sevilla, Nº 53, 46988 Pol. Ind. Fuente del Jarro 

Paterna (Valencia). Spanje. 

2. ALBAUGH TKI d.o.o., Grajski trg 21, SI-2327 RAČE, Slovenia 

3. BAC d.o.o., Grajski trg 21, SI-2327 RAČE, Slovenia 

Emri dhe adresa e ambalazhuesit (kur ambalazhimi kryhet ne Republiken e Shqiperise): ........ 
 


